



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1778)

piątek, 18 lipca 2014 r.

Z MAGISTRATU

POMASZERUJĄ SZLAKIEM KADRÓWKI

W nocy z 5 na 6 sierpnia 1914 r. z Oleandrów wymaszerowali Kadrowiaczy. Była to pierwsza formacja, która ruszyła aby wywalczyć wolną Polskę. Oddział uformowany przez Komendanta Piłsudskiego dotarł o godz. 9:45 do Michałowic, obalił słup na granicy dwóch zaborów i ruszył na Kielce. Od 49 lat (a 34. raz po wojnie) co roku śladem Kadrowiaków udają się uczestnicy Marszu Szlakiem Pierwszej Kadrowej.

W tym roku mija sto lat od wybuchu I wojny światowej i sto lat od wymarszu Pierwszej Kadrowej. Z tej okazji w programie obchodów oprócz samego Marszu znalazły się liczne wydarzenia towarzyszące .m.in. wystawy, debaty, apele i spotkania.

3 sierpnia (niedziela) zapraszamy na wydarzenie pod hasłem: *Raduje się♥, raduje się dusza...* czyli Piknik Ułański na Błoniach, który rozpocznie się o godz. 12:00 i potrwa do godz. 19:00.

Tego samego dnia (3 sierpnia, niedziela) o godz. 17:00 w Pałacu Krzysztofory (Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Rynek Główny 35) rozpocznie się debata *Pierwsza Kompania Kadrowa – między mitem a czynem*, połączona z promocją książki *Małgorzata idzie na wojnę* z udziałem Jerzego Illga, Tomasza Natkańca, prof. Jana Rydla oraz Prezydenta Kielc Wojciecha Lubawskiego i Prezydenta Krakowa Jacka Majchrowskiego. Prowadzenie – Michał Niezabitowski.

4 sierpnia (poniedziałek) o godz. 12:00 w Urzędzie Miasta Krakowa odbędzie się *Spotkanie Pokoleń* – rodzin dowódców legionowych, żołnierzy I Kompanii Kadrowej i uczestników Marszu biorących w nim udział od 1981 r. (wstęp za zaproszeniami).

Także 4 sierpnia (poniedziałek) o godz. 20:00, na Kopcu Józefa Piłsudskiego na Sowińcu, odbędzie się uroczysty Capstrzyk i Apel Pamięci, podczas którego uczestnicy Marszu złożą ziemię z pól bitewnych oraz innych miejsc pamięci narodowej.

5 sierpnia (wtorek) o godz. 16:00 uczestnicy Marszu przejdą z asystą wojskową i orkiestrą, z Oleandrów, ulicą Piłsudskiego, św. Anny przez Rynek Główny (tu w miejscu przysięgi Tadeusza Kościuszki w 1794 r. złożą kwiaty), ul. Grodzką na Wawel. O godz.

17:30 w katedrze na Wawelu rozpocznie się msza św. w intencji Ojczyzny, Marszałka Piłsudskiego i jego żołnierzy; złożone zostaną także kwiaty na sarkofagu Marszałka. Po mszy Marsz przejdzie ul. Grodzką na Rynek Główny.

O godz. 19:00 na Rynku Głównym rozpocznie się Lekcja Śpiewania *Nie masz to jak Pierwsza, nie...* organizowana przez Bibliotekę Polskiej Piosenki w wykonaniu kabaretu Loch Camelot oraz koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

Na zakończenie dnia (5 sierpnia, wtorek) o godz. 22:00, przy pomniku Marszałka Piłsudskiego (ul. Piłsudskiego), odbędzie się Apel wieczorny.

XLIX (34. Po wojnie) Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej rozpocznie się 6 sierpnia (środa) o godz. 7:00 uroczystym apelem na Oleandrach. O godz. 7:45 rozpocznie się przemarsz z asystą wojskową i orkiestrą ulicami: Piłsudskiego, św. Anny, Rynkiem Głównym, ul. Floriańską na pl. Matejki (tu przy Pomniku Grunwaldzkim złożone zostaną kwiaty) i dalej przez Nowy Kleparz w stronę Michałowic.

O godz. 9:45 w Michałowicach (przy obelisku upamiętniającym obalenie słupów granicznych państw zaborczych przez żołnierzy I Kompanii Kadrowej) rozpocznie się Apel z udziałem władz państwowych, wojskowych i samorządowych. Po nim Marsz ruszy do Kielc.

W kolejnych dniach Marsz przejdzie przez: Słomniki – Miechów – Książ Wielki (7 sierpnia), Książ Wielki – Wodzisław – Jędrzejów (7 sierpnia), Jędrzejów – Chojny nad Nidą (9 sierpnia), Chojny nad Nidą – Chęciny – Szewce – Bolechowice (11 sierpnia), Bolechowice – Sitkówka – Kielce (12 sierpnia). Marsz zakończy się 12 sierpnia (wtorek) o godz. 14:00 odsłonięciem pomnika Marszałka Piłsudskiego na pl. Wolności w Kielcach.

W programie obchodów 100-lecia wymarszu I Kompanii Kadrowej znalazły się także liczne **wystawy**: *Legiony Polskie 1914-1918. Wystawa w stulecie wybuchu Wielkiej Wojny i Czynu Legionowego* (Muzeum Narodowe w Krakowie, Gmach Główny; 6 sierpnia 2014 - 30 sierpnia 2015); *Dziś albo nigdy. Wielka Wojna i polskie dążenia niepodległościowe* – wystawa plenerowa na pl. Szczepańskim (organizator: Archiwum Narodowe w Krakowie; 25 lipca – 18 sierpnia 2014); *Kadrówka 1914-2014* – wystawa plenerowa na pl. o. Adama Studzińskiego (organizator: Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego; 29 lipca - 31 sierpnia 2014).

Zapraszamy także na wystawy: *Żołnierze Legionów I Polskiej Organizacji Wojskowej w służbie Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej* (organizator: Muzeum Armii Krajowej im. Generała Emila Fieldorfa „Nila”; 3 sierpnia - 22 września 2014); *Emil Fieldorf – Legionista* (Muzeum Armii Krajowej; 3 sierpnia - 22 września 2014); *Legionowe kadry. Początki polskiego reportażu wojennego* (Muzeum Historii Fotografii im. W. Rzewuskiego; 4 sierpnia - 30 września 2014).

Marsz realizowany jest przez Związek Piłsudczyków we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa i Urzędem Miasta Kielce. Szczegółowe informacje o wydarzeniu są

dostępne na stronie: www.kadrowka.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

WEŻ UDZIAŁ W SPOTKANIU POKOLEŃ!

Na początku sierpnia obchodzić będziemy szczególną rocznicę. 100 lat temu, 6 sierpnia 1914 r. na rozkaz Marszałka Józefa Piłsudskiego z krakowskich Oleandrów wyruszyła o świcie Pierwsza Kompania Kadrowa zwana „Kadrówką”. Dała ona początek Legionom Polskim, które swym wysiłkiem zbrojnym w latach I wojny światowej przyczyniły się do odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 r.

Setna rocznica wymarszu „Kadrówki” jest doskonałą okazją, by przypomnieć nam wszystkim o bohaterskich czynach Legionistów. Wydarzenia 1914 roku mają rzecz jasna wymiar ogólnonarodowy, mają też wymiar krakowski, ale dla wielu osób również rodzinny i osobisty. Z tego powodu szczególnie gorąco zachęcamy rodziny kadrowiaków oraz ich potomków do aktywnego włączenia się w bogaty program tegorocznych uroczystości.

To z myślą o tych osobach organizowane jest m.in. w czasie jubileuszu, **4 sierpnia (poniedziałek), wyjątkowe spotkanie pokoleń. Wszystkich członków rodzin, którzy do tej pory jeszcze nie mieli okazji przyłączyć się do wspólnego świętowania, zachęcamy do kontaktu z organizatorami mailowo na adres: kadrowka2014@wp.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)**

W TEN WEEKEND! MUZYCZNY PORANEK W PARKU JORDANA

Standardy muzyki klasycznej i rozrywkowej, które wykona Sublima Quartet zabrzmia w najbliższą niedzielę (20 lipca) o godz. 11:00, w Parku im. dr. H. Jordana (wejście od al. 3 Maja). Do udziału w Muzycznym Poranku zaprasza Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Wstęp wolny.

Niedzielny Muzyczny Poranek będzie pierwszym z cyklu koncertów organizowanych w czasie wakacji w Parku im. dra H. Jordana. Kolejne zaplanowano na 27 lipca, 10 sierpnia i 24 sierpnia. Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! BYĆ JAK ZBIGNIEW SEIFERT

Dziesiątka młodych jazzmanów walczy o główną nagrodę w I Międzynarodowym Jazzowym Konkursie Skrzypcowym im. Zbigniewa Seiferta. Galowy koncert połączony z wręczeniem nagród odbędzie się 19 lipca (sobota), o godz. 19:00 w Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie. Słuchacze będą mogli wówczas podziwiać zarówno zwycięzców konkursu jak i jego jurorów.

Jason Anick, Klemens Bittmann, Apel-les Carod Requesens, Bartosz Dworak, Łukasz Górewicz, Roman Janoska, Dawid Lubowicz, Tomoko Omura, Eva Slongo

i Stanisław Słowiński to dziesiątka finalistów konkursu, których Jury wyłoniło spośród 63 osób, które przysłały zgłoszenia.

I Międzynarodowy Jazzowy Konkurs Skrzypcowy im. Zbigniewa Seiferta, upamiętnia postać i dorobek polskiego geniusza jazzowych skrzypiec. – To nasz narodowy skarb! – mówi o Seifercie trębacz jazzowy Tomasz Stańko, który przed laty współtworzył z nim kapitalny, podbijający europejskie sceny zespół. W słowach Stańki nie ma cienia przesady. Zbigniew Seifert był fenomenem na jazzowej scenie, a może wręcz wizjonerem skrzypiec. I choć przedwczesna śmierć przekreśliła błyskawicznie rozwijającą się światową karierę, jego muzyka odegrała ogromną rolę w kształtowaniu kolejnych pokoleń artystów.

Pierwsza edycja Konkursu zorganizowana została w 35. rocznicę śmierci tego wybitnego artysty. Wydarzenie uświetnią swą obecnością muzycy przyjaciele Seiferta sprzed lat. Tomasz Stańko objął honorowe stanowisko Przewodniczącego Kapituły Konkursu. Dołączyli do niego sprzyjający idei konkursu artyści, dziennikarze i aktywiści jazzowi: Urszula Dudziak, Dave Liebman, Chris Hinze, Paweł Brodowski, Bert Noglik. Niegdysiejsi towarzysze Seiferta przyjęli też zaproszenie do jury konkursu: Glen Moore (znakomity kontrabasista i współtwórca legendarnej grupy Oregon), Janusz Stefański (perkusista i członek zespołów Seiferta) oraz Mark Feldman (zafascynowany postacią Seiferta jeden z najwybitniejszych współczesnych skrzypków jazzowych).

O trofea Konkursu dziesiątka młodych jazzmanów walczy podczas otwartych dla publiczności przesłuchań, które odbywają się w Europejskim Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego w Lusławicach (16-18 lipca, wstęp wolny). Łączna pula konkursowych nagród sięga 17 tys. Euro.

Połączony z wręczeniem nagród koncert galowy zaplanowano na 19 lipca (sobota). O godz. 19:00 na scenie Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha w Krakowie podziwiać będziemy zarówno zwycięzców konkursu jak i jurorów. Przesłuchania i koncerty transmitowane są on-line za pośrednictwem RadioJazz.fm. Do 18 lipca na stronie www.seifertcompetition.com działa również platforma do głosowania dla publiczności.

Organizatorem Konkursu jest Fundacja im. Zbigniewa Seiferta. Wydarzenie przygotowane zostało we współpracy z Letnim Festiwalem Jazzowym w Piwnicy pod Baranami. Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Województwa Małopolskiego i Gminy Miejskiej Kraków.

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie: www.seifertcompetition.com. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE!!! NIEDZIELA Z BREAKDANCE

Do 27 lipca potrwa XVI edycja Juliady – sportowej imprezy dla młodzieży, która spędza wakacje w mieście. Zajęcia odbywają się na Placu Dworcowym im.

Jana Nowaka Jeziorańskiego oraz w Centrum Rozwoju Com Com Zone Nowa Huta. W najbliższą niedzielę (18 lipca) na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego młodzi będą mogli zmierzyć się w turnieju breakdance „Kontrola Stylu”. Organizatorem Juliady jest Urząd Miasta Krakowa i Stowarzyszenie „Siemacha”.

Zgłoszenia do niedzielnego turnieju przyjmowane będą w dniu imprezy, w godz. 10-12, natomiast samo wydarzenie zaplanowano na godz. 13. Uczestnicy wystartują w dwóch kategoriach: BBoying solo oraz BBoying ekipy (maksymalnie 5 osób). Turniej będzie miał charakter bitwy pucharowej: lepszy przechodzi dalej. „Bitwy” będą trwały maksymalnie 10 minut, a w finale 20 minut. Za muzykę będzie odpowiadał DJ Plash, a zawody poprowadzą Mąka i Sierber. W jury zasiądą: Roody, Daro i Blow.

Za tydzień (26 i 27 lipca) na Placu Jana Nowaka Jeziorańskiego stanie 12 metrowa ściana wspinaczkowa, z trzema niezależnymi torami. Bezpłatna atrakcja będzie czynna w godz. 11-19. Dzięki zróżnicowanej trudności poszczególnych torów, na szczyt będą mogli wspiąć się nawet najmłodszy. Organizatorzy zapewniają potrzebny sprzęt wspinaczkowy, nad bezpieczeństwem uczestników będą czuwać wyszkoleni instruktorzy. W godz. 13 - 18 zaplanowano też pokazy profesjonalnej wspinaczki oraz konkursy z nagrodami.

Przypomnijmy: Juliada to impreza sportowo-rekreacyjna organizowana w Krakowie od 1999 r. Pomysłodawcą i inicjatorem akcji jest ks. Andrzej Augustyński, Społeczny Doradca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Młodzieży. Impreza skierowana jest do młodych osób spędzających wakacje w mieście (nazwa pochodzi od łacińskiej nazwy miesiąca lipca, w którym rokrocznie odbywa się Juliada). Tradycyjnie jej hasłem przewodnim jest zawołanie: „Kraków ufa młodym”. Badania dowodzą, iż współzawodnictwo sportowe jest skuteczną formą przeciwdziałania przestępczości młodzieży. Sport zapobiega nudzie i stwarza możliwość rozwijania przez młodzież bezpiecznych zainteresowań i pasji. Juliada ma służyć promocji sportów masowych, w które zaangażować się mogą dzieci i młodzież w każdym wieku i - co równie ważne - bez względu na dochody ich rodzin.

Podczas tegorocznej edycji, w ciągu trzydziestu wakacyjnych dni (28 czerwca – 27 lipca) młodzi mogą spróbować sił w dziesięciu dyscyplinach: streetball, piłka ręczna, tenis stołowy, futsal (piłka nożna halowa), piłka nożna, badminton, siatkówka, szachy, breakdance, wspinaczka.

Szczegółowe informacje dostępne są pod adresem www.mlodziej.info oraz www.comcomzone.pl lub pod numerem telefonu informacyjnego Juliady 606 692 779 w czasie pracy biura (12 – 18).(kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE !!! PRZYGOTOWANIA DO PIERWSZEGO DZWONKA

Kraków będzie składał wniosek o przyznanie dotacji na wsparcie zakupu podręczników dla rodzin wielodzietnych 4 +, w których co najmniej jedno dziecko jest uczniem szkoły podstawowej, gimnazjum lub szkoły ponad

gimnazjalnej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zbiera dane, które umożliwią oszacowanie ile rodzin potrzebuje takiej pomocy i spełnia kryteria naboru. MOPS apeluje by rodziny „4 +”, które potrzebują takiego wsparcia złożyły deklarację uczestnictwa w projekcie.

Miasto składa wniosek w ramach programu „Pierwszy dzwonek” realizowanego przez Województwo Małopolskie. Wsparcie udzielane będzie jednorazowo, minimum 150 złotych dla jednego ucznia, przede wszystkim na podręczniki, ale także na pomoce dydaktyczne i artykuły edukacyjne.

Termin składania przez gminy wniosków o udzielenie dotacji upływa 25 lipca. Na podstawie wszystkich złożonych wniosków, Samorząd Województwa podejmie decyzję o kwocie dofinansowania przyznanej poszczególnym gminom.

W związku z koniecznością przygotowania wniosku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zbiera dane, które umożliwią oszacowanie potrzeb w tym zakresie. MOPS apeluje, by rodziny „4 +” które potrzebują takiego wsparcia jak najszybciej złożyły deklaracje uczestnictwa w projekcie. Można je składać osobiście - w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie (ul. Józefińska 14, pok. 110) lub przesłać na adres dm@mops.krakow.pl.

Niezależnie od liczby uczniów z danej rodziny wielodzietnej kwalifikujących się do otrzymania wsparcia, należy złożyć jedną deklarację, przy czym pełnoletni uczniowie składają deklarację samodzielnie.

Więcej informacji na temat warunków otrzymania wsparcia można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Krakowie, Kraków ul. Józefińska 14, pok. 110, tel.: 12 616 54 71, 12 616 54 88 lub 12 616 53 25. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

NOWE!!! BURZA WE LWOWIE

22 lipca, w 70. rocznicę walk Armii Krajowej o Lwów, w Muzeum Armii Krajowej w Krakowie otwarta zostanie wystawa czasowa „Burza we Lwowie”. Część z pokazywanych na wystawie zdjęć i eksponatów – pochodzących m.in. ze zbiorów Kombatantów Lwowskiej Armii Krajowej – nie była nigdy wcześniej prezentowana publicznie.

Wystawie planszowej oraz pamiątkom historycznym (elementy umundurowania, broń, odznaczenia) towarzyszyć będzie aranżacja, która pozwoli poczuć realia życia w okupowanym Lwowie. Ekspozycja przypomni walkę akowców na południowo-wschodnich Kresach II Rzeczypospolitej - ziemiach, które po II wojnie światowej znalazły się poza granicami Polski. Zwiedzający zapoznają się z dramatycznymi losami Polaków na terenach pod dwiema okupacjami: sowiecką i niemiecką. Poznają również historie związane z rozwojem konspiracji cywilnej i wojskowej, walkami z ukraińskimi nacjonalistami, przebiegiem walk w czasie akcji „Burza” na całym Obszarze Lwowskim AK (okręgi: Lwów, Stanisławów i Tarnopol), wyzwoleniem miasta w lipcu 1944, aż po

tragiczny epilog – rozbrojenie żołnierzy lwowskiej konspiracji przez Sowieców.

Partnerami projektu są: Środowisko Żołnierzy Armii Krajowej Obszaru Lwowskiego im. „Orląt Lwowskich" oraz Narodowe Archiwum Cyfrowe.

Wystawa „Burza we Lwowie" jest kolejną inicjatywą Muzeum AK, po wystawie „Burza zaczęła się na Wołyniu", związaną z obchodami 70. rocznicy rozpoczęcia akcji „Burza".

Wystawa zostanie otwarta w siedzibie Muzeum przy ul. Wita Stwosza 12 we wtorek 22 lipca 2014 r. o godz. 17.00 i czynna będzie w godzinach otwarcia Muzeum do 21 września. Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila" jest czynne od wtorku do niedzieli od 11:00 do 18:00. W niedzielę wstęp wolny.

NOWE!!! DOŁĄCZ DO WiP

Urząd Miasta Krakowa zaprasza na spotkanie Grupy Roboczej nr 3 działającej w ramach projektu „WiP - Współpraca i partycypacja organizacji pozarządowych w przestrzeni Gminy Miejskiej Kraków”.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 22 lipca w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa (Plac Wszystkich Świętych 3-4) i dotyczyć będzie oczekiwań oraz potrzeb szkoleniowych. Tematem drugiego spotkania będzie Święto Organizacji Pozarządowych. Głównym celem będzie omówienie tego wydarzenia oraz zgłoszenie nowych pomysłów dla inicjatyw mających na celu integrację i promocję środowiska organizacji pozarządowych w Krakowie. Aby wziąć udział w spotkaniu należy dokonać zgłoszenia: na pierwsze spotkanie do 21 lipca, na drugie - do 23 lipca. Zapisy można przesyłać mailowo: alicja.marszalek@fundacja.e-gap.pl oraz lukasz.bajak@fundacja.e-gap.pl (kinga.sadowska@um.krakow.pl/ MT)

W TEN WEEKEND! SPACER SZLAKIEM STREET ARTU

„Krakowski szlak street artu” to pierwsza w Krakowie propozycja bezpłatnego zwiedzania miasta pod kątem sztuki ulicznej. Cykliczne wycieczki trasą lokalnych murali rozpoczną się już jutro (sobota, 19 lipca) i będą odbywały się co tydzień. Inicjatywa, której celem jest promowanie street artu organizowana jest przez Galerię Krakowską w ramach kontynuacji projektu Mall Wall Art przy współpracy z Urzędem Miasta oraz Krakowskim Biurem Festiwalowym. Patronem merytorycznym wydarzenia jest Plastyk Miasta – Agnieszka Łakoma.

Sztuka street artu, obecna jest w przestrzeni Krakowa od co najmniej dwudziestu lat. To tutaj nabiera ona szczególnego znaczenia. Wpisuje się bowiem swym nowoczesnym nurtem w przestrzeń historycznego centrum, zmieniając perspektywę i dając nowe możliwości interpretacji zastanej architektury. Wielkoformatowe dzieła - murale stały się wizytówką Krakowa, tworząc niezwykły artystyczny szlak, tym samym umożliwiając poznanie miasta z nowej, zupełnie innej strony.

„Krakowski szlak street artu” to propozycja wycieczek organizowanych przez Galerię Krakowską, przy współpracy z Urzędem Miasta oraz Krakowskim Biurem Festiwalowym. Skierowana ona jest do mieszkańców oraz turystów, którzy chcą zwiedzić miasto z niezwyklej perspektywy. Inicjatywa, która ma na celu promowanie street artu jest kontynuacją projektu Mall Wall Art - konkursu na mural ogłoszonego przez Galerię Krakowską w 2013 r. Jego sukces stał się impulsem do dalszej promocji lokalnych murali.

Trasa wycieczek rozpoczyna się przy zwycięskim muralu konkursu Mall Wall Art, autorstwa Justyny Posiecz-Polkowskiej, a następnie prowadzi uliczkami Starego Miasta, Kazimierza i Podgórze, aby powrócić w okolice Galerii. Szlak prezentuje kilkanaście murali artystów z Polski, Holandii, Izraela czy Włoch, które koniecznie trzeba zobaczyć będąc w Krakowie. Uczestnicy w towarzystwie przewodników – Rafała Stanowskiego i Michała Pałasa będą mogli nie tylko podziwiać niezwykle dzieła, ale również zapoznać się z ich historią oraz twórcami

Bezpłatne wycieczki rozpoczną się w najbliższą sobotę (19 lipca) i będą odbywały się co tydzień, w godzinach 11:00-14:00. Aby wziąć udział w wycieczce należy zgłosić się pod nr tel.: 12 428-99-00 lub zarejestrować się za pośrednictwem strony: <http://szlakmurali.mallwallart.com/pl/>. Liczba miejsc ograniczona. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

W TEN WEEKEND! TROCHĘ ZIMY W ŚRODKU LATA

Z uwagi na duże zainteresowanie, lodowisko w Kraków Arena zostaje do końca weekendu (niedziela, 20 lipca), a nie do piątku, jak zapowiadano wcześniej.

Dzieci i młodzież z ważną legitymacją szkolną za rozrywkę na lodzie zapłacą jedynie 2 zł za godzinę, natomiast dorośli 10 zł za godzinę. Na amatorów ślizgawki czeka wypożyczalnia łyżew, z czynnym punktem ostrzenia ślizgów. Lodowisko czynne jest w godz. od 11.00 do 18.00.

Ślizgawka znajduje się w hali głównej Kraków Areny, a można się dostać na nie od strony południowej, czyli od strony Al. Pokoju. Na czas trwania ślizgawki będzie można skorzystać z bezpłatnego parkingu (wjazd także od strony południowej). Regulamin korzystania z lodowiska oraz harmonogram zaplanowanych przerw technicznych dostępny jest pod adresem: www.krakowarena.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

JEŚLI TANIEC TO TYLKO POLSKI

Akademia Tańca Polskiego to wyjątkowe szkolenie skierowane do zawodowych tancerzy i pedagogów z całego świata. W dniach 21-25 lipca (poniedziałek – piątek) w Centrum Kultury Dworek Białoprądnicki jego uczestnicy będą pracować nad scenicznym repertuarem tańców polskich w XVIII i XIX wieku.

Zajęcia poprowadzą specjaliści: Romana Agnel i Leszek Rembowski, od lat

pracujący nad odtworzeniem repertuaru XVIII-XIX w. tańców polskich.

W programie zaplanowano również wykłady z zakresu muzykologii i choreografii, a także pokaz uczestników Akademii Tańca Polskiego i Baletu Dworskiego Cracovia Danza pt. „A la Polonaise” (25 lipca, piątek, godz. 19:00).

Wstęp na wydarzenia towarzyszące jest bezpłatny, natomiast udział w warsztatach wymaga wcześniejszego zgłoszenia. Formularz zgłoszeniowy można znaleźć na stronie: <http://cracoviadanza.pl/pl,o-projekcie-atp>.

Organizatorem wydarzenia jest Balet Dworski „Cracovia Danza” - Miejska Instytucja Kultury, a partnerami: Fundacja „Ardeente Sole”, Centrum Kultury „Dworek Białooprądnicki”, FPMultimedia. (MT, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

INFORMACJE DROGOWE:

REMONTY I UTRUDNIENIA

W najbliższym czasie czekają nas kolejne wakacyjne remonty ulic. Pojawią się także utrudnienia w ruchu związane z organizowanymi w Krakowie uroczystościami religijnymi.

Od 21 lipca rozpoczyna się remont ul. Sucharskiego na odcinku od ul. Bieżanowskiej do wysokości pos. nr 36. Planowany termin zakończenia robót to 30 sierpnia. W trakcie prac ulica będzie zamknięta dla ruchu, w terenie zostanie wyznaczony objazd.

Również 21 lipca w związku z XII Wielkopolską Pieszą Pielgrzymką „Od Miłosierdzia do Miłosierdzia” do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Krakowie – Łagiewnikach, pomiędzy godz. 8.00 a godz. 11.00 wystąpią chwilowe wstrzymania ruchu (na czas przejścia uczestników Pielgrzymki) na trasie: ul. Na Zielonki, ul. Łokietka, ul. Wybickiego do przejścia podziemnego, ul. Wrocławska, ul. Czyżewskiego, ul. Głowackiego, ul. Piastowska, ul. Królowej Jadwigi, ul. Zaścianek, ul. Malczewskiego, Most Zwierzyniecki, ul. Zielna, ul. Kapelanka, ul. Brożka, ul. Zakopiańska do przejścia podziemnego, ul. Św. Siostry Faustyny – do Sanktuarium Miłosierdzia Bożego.

Natomiast we wtorek 22 lipca rozpocznie się remont al. 29 listopada. Prace odbywać się będą nocą na dwóch odcinkach – od ul. Meiera w kierunku ul. Opolskiej i od ul. Banacha do granic miasta. Roboty będą trwać do końca lipca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

UTRUDNIENIA NA NOWOHUCKIEJ

Do końca lipca remontowana będzie ul. Nowohucka. Nawierzchnia wymieniana będzie na odcinku od Ciepłowniczej do Centralnej.

Do 31 lipca prowadzony będzie remont nakładkowy ul. Nowohuckiej na odcinku Ciepłownicza – Centralna. Prace prowadzone będą tylko nocami, jednak ruch będzie

poprowadzony po frezowanej nawierzchni, stąd należy liczyć się z utrudnieniami dla kierowców.

Od dziś, 14 lipca podczas realizacji prac jeden z dwóch pasów jezdni będzie wyłączony z ruchu.

Szczegółowa informacja o harmonogramie remontu dostępne są na stronie internetowej Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu. (jan.machowski@um.krakow.pl)

Jan Machowski
p.o. kierownika Biura Prasowego